Проект

   Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области

                                                          РЕШЕНИЕ
  от ___                                                                                                  № ____

«О внесении изменений в Устав
города Карабаново Александровского
района Владимирской области»,

В целях приведения Устава города Карабаново Александровского
района Владимирской области в соответствие с п.3 ст.43 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 29.12.2020) «Об общих принципах
организации местного самоуправления в российской Федерации,

                                    Совет народных депутатов

                                               РЕШИЛ:

1.Внести   изменения  в  абз.11  ст.  32  Устава  города  Карабаново
Александровского района Владимирской области, изложив его в следующей
редакции:
«Депутат считается избранным на должность главы города Карабаново, если
за  него  проголосовало  большинство  от  установленной  численности
депутатов».
2.Внести  изменения  в  абз.13  ст.  32  Устава  города  Карабаново
Александровского  района Владимирской области, изложив его в следующей
редакции:
«Избранным на должность  главы  города  Карабаново по итогам второго
тура  голосования  считается  тот  кандидат,  который  получил  большинство
голосов, но не менее половины от установленного числа  депутатов».
3.Направить  настоящее  решение  в  установленном  порядке  на
государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства  Юстиции
Российской  Федерации  по Владимирской области.
4. Решение  подлежит  официальному  опубликованию в средствах массовой
информации.
5. Настоящее  решение вступает в силу после государственной регистрации и
официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
председателя Совета народных
депутатов города Карабаново                                                   А.М.Котов